[image: image2.wmf]­

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	15 декабря 2021 г.

	№
	3239

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2021 № 270 «Об утверждении муниципальной программы                         МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ   МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.09.2020 № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.08.2020 № 1961, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03 сентября 2020 г. № 2348, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2021      № 270 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Паспорт муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Позицию 1 и 2 таблицы 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» Программы изложить в следующей редакции:

«

	1.
	1.1. Содержание и ремонт объектов
	МУ «УЖКХ»
	01.01.2021
	31.12.2026
	ИЦ: Площадь территории, на которой проведены мероприятия                            по

2

	благоустройства на территории МОГО «Ухта»

	благоустройству
ИЗ1: Доля реализованных проектов по благоустройству территорий в общем количестве проектов по благоустройству территорий МОГО «Ухта», подлежащих к реализации в отчетном году
ИМ: Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных

	2.
	1.2. Осуществление контроля по соблюдению Правил благоустройства на территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	01.01.2021
	21.12.2026
	ИЦ: Площадь территории, на которой проведены мероприятия по благоустройству

ИЗ1: Доля реализованных проектов по благоустройству территорий в общем количестве проектов по благоустройству территорий МОГО «Ухта», подлежащих к реализации в отчетном году

»
1.4. Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                          МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды» Программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 1 «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, которые нуждаются в благоустройстве и подлежат благоустройству в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2021 - 2024 годах» Программы изложить в редакции согласно приложению                № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»                                                               М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 декабря 2021 г. № 3239
«Паспорт муниципальной программы МОГО «Ухта»
«Формирование современной городской среды»
	Ответственный исполнитель Программы
	Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (далее – МУ «УЖКХ»)

	Соисполнители Программы
	Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МОГО «Ухта» (Начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МОГО «Ухта» - главный архитектор администрации МОГО «Ухта», далее - начальник Управления - главный архитектор);

Муниципальное учреждение Управление капитального строительства                 (далее - МУ УКС)

	Цель Программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования

	Задачи Программы
	1. Обеспечение надлежащего содержания территорий муниципального образования;

2. Развитие благоустройства на территории муниципального образования;

3. Управление реализацией проектов благоустройства.

	Целевые индикаторы (показатели) Программы
	1. Площадь территории, на которой проведены мероприятия по благоустройству, тыс. кв. м;

2. Доля реализованных проектов по благоустройству территорий в общем количестве проектов по благоустройству территорий МОГО «Ухта», подлежащих к реализации в отчетном году, %;

3. Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных, км;

4. Количество реализованных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», ед.;

5. Удельный вес граждан в возрасте от 14 лет, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, %;

6. Доля объёма закупок оборудования, имеющего российское происхождение, закупаемого при выполнении работ, в общем объёме оборудования, закупленного в рамках Программы, %;

7. Количество благоустроенных общественных территорий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», ед.;

8. Количество проектов благоустройства территорий, реализованных с финансовым и/или трудовым участием граждан, организаций, ед.;

9. Количество реализованных народных проектов, ед.;

10. Количество реализованных мероприятий по обустройству общественных территорий, ед.;

11. Количество заседаний общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», ед.

	Срок реализации Программы
	2021 - 2026 г.г.

2
	Объемы финансирования Программы
	год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	30 942 688,74
	24 099 764,36
	417 783 100,02
	0,00
	472 825 553,12

	2022
	30 500 281,85
	23 076 756,15
	252 633 281,00
	0,00
	306 210 319,00

	2023
	30 500 281,26
	30 354 134,74
	307 740 007,00
	0,00
	368 594 423,00

	Итого:
	91 943 251,85
	77 530 655,25
	978 156 388,02
	0,00
	1 147 630 295,12

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация программы позволит к концу 2026 года повысить уровень благоустройства территории муниципального образования за счет увеличения площади территории, на которой проведены мероприятия по благоустройству до 249,25 тыс. кв. м.

__________________________________________________»
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 декабря 2021 г. № 3239
«Таблица 2
Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. измере ния
	Направленность
	Принадлежность
	Значения индикатора (показателя)
	Ответственный исполнитель

	2019 (факт)
	2020 (оценка)
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Площадь территории, на которой проведены мероприятия по благоустройству
	тыс. кв.м.
	[image: image1.png]

	ИЦ
	184,55
	196,78
	237,15
	239,52
	241,92
	244,34
	246,78
	249,25
	МУ «УЖКХ»

	Задача 1. Обеспечение надлежащего содержания территорий муниципального образования

	2.
	Доля реализованных проектов по благоустройству территорий в общем количестве проектов по благоустройству территорий МОГО «Ухта», подлежащих к реализации в отчетном году
	%

	ИЗ1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «УЖКХ»

	3.
	Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных
	км

	ИМ
	119,9
	120,1
	120,27
	120,44
	120,61
	120,78
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	Задача 2. Развитие благоустройства на территории муниципального образования

	4.
	Количество реализованных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	ед.

	ИРП, ИМБТ,

ИМ
	14
	12
	24
	14
	14
	14
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	5.
	Удельный вес граждан в возрасте от 14 лет, принявших участие в решении вопросов развития городской среды
	%

	ИРП, ИМБТ,

ИМ
	9
	12
	15
	20
	25
	30
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6.
	Доля объёма закупок оборудования, имеющего российское происхождение, закупаемого при выполнении работ, в общем объёме оборудования, закупленного в рамках Программы
	%

	ИРП, ИМБТ,

ИМ
	-
	-
	90
	90
	90
	90
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	7.
	Количество благоустроенных общественных территорий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	ед.

	ИРП, ИМБТ,

ИМ
	-
	-
	2
	4
	4
	4
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	8.
	Количество проектов благоустройства территорий, реализованных с финансовым и/или трудовым участием граждан, организаций
	ед.

	ИЗ2
	7
	9
	10
	15
	15
	15
	20
	20
	МУ «УЖКХ»

	9.
	Количество реализованных народных проектов
	ед.

	ИМБТ, ИМ
	-
	2
	4
	1
	1
	1
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	10.
	Количество реализованных мероприятий по обустройству общественных территорий
	ед.

	ИМ
	-
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	Задача 3. Управление реализацией проектов благоустройства

	11.
	Количество заседаний общественной комиссии МОГО «Ухта» по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
	ед.

	ИЗ3
	12
	3
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	МУ «УЖКХ»

________________________________________»
Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 декабря 2021 г. № 3239
«Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Формирование современной городской среды»

	ВСЕГО
	472 825 553,12
	306 210 319,00
	368 594 423,00
	1 147 630 295,12

	Федеральный бюджет
	30 942 688,74
	30 500 281,85
	30 500 281,26
	91 943 251,85

	Бюджет РК
	24 099 764,36
	23 076 756,15
	30 354 134,74
	77 530 655,25

	Бюджет МОГО «Ухта»
	417 783 100,02
	252 633 281,00
	307 740 007,00
	978 156 388,02

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	472 825 553,12
	306 210 319,00
	368 594 423,00
	1 147 630 295,12

	Федеральный бюджет
	30 942 688,74
	30 500 281,85
	30 500 281,26
	91 943 251,85

	Бюджет РК
	24 099 764,36
	23 076 756,15
	30 354 134,74
	77 530 655,25

	Бюджет МОГО «Ухта»
	417 783 100,02
	252 633 281,00
	307 740 007,00
	978 156 388,02

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1.  Обеспечение надлежащего содержания территорий муниципального образования

	1.1.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства на  территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	384 072 954,37
	250 573 882,00
	304 872 008,00
	939 518 844,37

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	3 504 245,00
	3 504 245,00
	3 504 245,00
	10 512 735,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	380 568 709,37
	247 069 637,00
	301 367 763,00
	929 006 109,37

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Осуществление контроля по соблюдению Правил благоустройства на территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	Задача 2.  Развитие благоустройства на территории муниципального образования

	2.1.
	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	66 223 425,73
	55 636 437,00
	63 722 415,00
	185 582 277,73

	Федеральный бюджет
	30 942 688,74
	30 500 281,85
	30 500 281,26
	91 943 251,85

	Бюджет РК
	19 572 511,26
	19 572 511,15
	26 849 889,74
	65 994 912,15

	Бюджет МОГО «Ухта»
	15 708 225,73
	5 563 644,00
	6 372 244,00
	27 644 113,73

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	 Реализация мероприятий в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный бюджет»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 607 375,67
	0,00
	0,00
	1 607 375,67

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	1 023 008,10
	0,00
	0,00
	1 023 008,10

	Бюджет МОГО «Ухта»
	584 367,57
	0,00
	0,00
	584 367,57

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Развитие общественных пространств
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	20 921 797,35
	0,00
	0,00
	20 921 797,35

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	20 921 797,35
	0,00
	0,00
	20 921 797,35

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 3. Управление реализацией проектов благоустройства

	3.1.
	Информирование населения о реализации мероприятий по благоустройству территории МОГО «Ухта» и возможности их участия в данных мероприятиях
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	3.2
	 Осуществление контроля по реализации проектов благоустройства
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

__________________________________»
Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 декабря 2021 г. № 3239
 «Приложение № 1

к муниципальной программе МОГО «Ухта»

«Формирование современной городской среды»

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, которые нуждаются в благоустройстве и подлежат благоустройству в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2021 - 2024 годах
	№
п/п
	Наименование объекта

	Перечень общественных территорий

	2021 год

	Пешеходные тротуары ул. Октябрьская, пгт Ярега, г. Ухта, РК

	Пешеходные тротуары ул. Октябрьская, пгт Водный, г. Ухта, РК

	2022 год

	Смотровая площадка перед объектом «Силуэт В.И. Ленина», г. Ухта

	1.
	Территория в районе дома № 5, ул. Центральная пст. Седъю

	2.
	Пешеходные тротуары ул. Космонавтов пгт. Ярега

	3.
	Площадь на ул. Тимирязева, пгт. Шудаяг

	2023-2024 годы

	4.
	Территория в районе дома № 10 по ул. Печорская

	5.
	Территория перед железнодорожной станцией Ветлосян

	6.
	Территория в районе дома № 5 по ул. Авиационная

	7.
	Территория между домами № 13 и № 15а по ул. Дежнева

	8.
	Привокзальная площадь «Аэропорт Ухта»

	9.
	Сквер в районе пересечения ул. Дзержинского и ул. Октябрьская

	10.
	Сквер ул. Оплеснина д. №№ 18, 20

	11.
	Чибьюский переулок территория в районе домов №№ 2, 8

	12.
	Территория, прилегающая к железнодорожному вокзалу г. Ухты

	Перечень дворовых территорий

	2021 год

	г. Ухта, ул. 30 лет Октября, д. 22

	1.
	г. Ухта, ул. 30 лет Октября, д. 24

	2.
	г. Ухта, ул. Севастопольская, д. 9а

	3.
	г. Ухта, ул. Социалистическая, д. 5

	4.
	г. Ухта, ул. Машиностроителей, д. 3

	5.
	г. Ухта, пр. Космонавтов, д. 30

	6.
	г. Ухта, пр. Дружбы, д. 9

	7.
	г. Ухта, пр. Дружбы, д. 11

	8.
	г. Ухта, ул. Коммунальная, д. 3

	9.
	г. Ухта, ул. Коммунальная, д. 3а

	10.
	г. Ухта, ул. Коммунальная, д. 5

2
	11.
	г. Ухта, ул. Коммунальная, д. 7

	12.
	г. Ухта, ул. Сенюкова, д. 16

	13.
	г. Ухта, ул. Октябрьская, д. 6

	14.
	г. Ухта, ул. Сенюкова, д. 18

	15.
	г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 74/42

	16.
	г. Ухта, ул. Печорская, д. 8

	17.
	г. Ухта, ул. Горького, д. 9

	18.
	г. Ухта, пр. Ленина, д. 61

	19.
	г. Ухта, ул. Советская, д. 11

	20.
	г. Ухта, ул. 40 лет ГВФ, д. 23

	21.
	пст Седью, ул. Целинная, д. 5 (1 этап)

	2022 год

	22.
	г. Ухта, пр. Строителей, д. 9

	23.
	г. Ухта, ул. Советская, д. 6

	24.
	г. Ухта, пр. Строителей, д. 7

	25.
	г. Ухта, пр. Ленина, д. 26а

	26.
	г. Ухта, ул. Губкина, д. 7

	27.
	г. Ухта, пр. Ленина, д. 57

	28.
	пст Седью, ул. Целинная, д. 5 (2 этап)

	29.
	г. Ухта, наб. Нефтяников, д. 8

	30.
	г. Ухта, ул. Печорская, д. 10

	31.
	г. Ухта, ул. Октябрьская, д. 29

	2023 – 2024 годы

	32.
	г. Ухта, пр. Строителей, д. 5

	33.
	г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 40

	34.
	г. Ухта, пр. Космонавтов, д. 7/10

	35.
	г. Ухта, пр. Строителей, д. 8

	36.
	г. Ухта, пер. Чибьюский, д. 9

	37.
	г. Ухта, пер. Чибьюский, д. 7

	38.
	г. Ухта, ул. Дзержинского, д. 3

	39.
	г. Ухта, ул. Дзержинского, д. 5

	40.
	г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 68

	41.
	г. Ухта, ул. Оплеснина, д. 24Б

	42.
	г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 70

	43.
	г. Ухта, наб. Нефтяников, д. 11

	44.
	г. Ухта, ул. 30 лет Октября, д. 10

	45.
	г. Ухта, ул. Крымская, д. 5

	46.
	г. Ухта, наб. Нефтяников, д. 5а

	47.
	г. Ухта, ул. Семяшкина, д. 10А

	48.
	г. Ухта, ул. Советская, д. 4

	49.
	г. Ухта, ул. Первомайская, д. 7

	50.
	пгт Шудаяг, ул. Шахтинская, д. 23

	51.
	г. Ухта, ул. Совхозная, д. 3

3
	52.
	г. Ухта, ул. Чернова, д. 6

	53.
	г. Ухта, ул. Семяшкина, д. 7

	54.
	пгт Шудаяг, ул. Шахтинская, д. 1

	55.
	г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 57

	56.
	г. Ухта, пр. Дружбы, д. 12

	57.
	г. Ухта, ул. Загородная, д. 6А

	58.
	пгт Водный, пер. Пионерский, д. 1

_______________________________»